



VITÓRIA DIST. COM. E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 08.686.463/0001-60 - I.E : 06.207.576-4

Rua: Cel. José Epifânio, 90 – Centro - Morada Nova – Ceará - CEP.: 62.940-000

Email: livrariasaber_bola@hotmail.com Fone Fax.: (88) 3422-1777 / Celular: (88) 99668-3456

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2305.02/2017

À
Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei que Regulamenta o Pregão, de acordo com as condições do Edital de Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2305.02/2017, do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EDUCATIVO ESPORTIVO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO (FUNDEB) E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CRAS-PAIF E SCFV) DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, com abertura marcada para o dia 05 de Junho de 2017, as 10h00min (Dez Horas).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Banco: Banco do Nordeste

Agência Nº.: 030

Conta Corrente Nº.: 27.338-2

RESPONSÁVEL: Paulo de Tarso Dias Rabelo

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - BOLAS/REDES DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
1	BOLA BASQUETE OFICIAL	50	UNIDADE	STADIUM	66,56	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	3.328,00	três mil trezentos e vinte e oito reais
2	BOLA DE BASQUETE TIPO PENALTY	100	UNIDADE	PENALTY	103,53	cento e três reais e cinquenta e três centavos	10.353,00	dez mil trezentos e cinquenta e três reais
3	BOLA DE CAMPO	40	UNIDADE	STADIUM	53,24	cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos	2.129,60	dois mil cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	30	UNIDADE	STADIUM	53,24	cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos	1.597,20	um mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos



Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

5	BOLA DE FUTSAL	130	UNIDADE	TRAYNER	66,56	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	8.652,80	oito mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	
6	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	100	UNIDADE	TRAYNER	56,20	cinquenta e seis reais e vinte centavos	5.620,00	cinco mil seiscentos e vinte reais	
7	BOLA DE HANDBALL H3L	20	UNIDADE	TRAYNER	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	1.479,00	um mil quatrocentos e setenta e nove reais	
8	BOLA DE PING PONG TIPO SUNFLEX	100	UNIDADE	SUNFLEX	44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	4.437,00	quatro mil quatrocentos e trinta e sete reais	
9	BOLA DE VOLLEYBALL	100	UNIDADE	TRAYNER	59,16	cinquenta e nove reais e dezesseis centavos	5.916,00	cinco mil novecentos e dezesseis reais	
10	BOLA DE VOLLEYBALL DE AREIA	80	UNIDADE	PENALTY	103,53	cento e três reais e cinquenta e três centavos	8.282,40	oito mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos	
11	REDÃO DE ARENA	2000	M²	PANGUE	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	20.700,00	vinte mil e setecentos reais	
12	REDE DE FUTSAL	100	PAR	PANGUE	96,14	noventa e seis reais e quatorze centavos	9.614,00	nove mil seiscentos e quatorze reais	
13	REDE DE VOLLEYBALL	50	UNIDADE	PANGUE	44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	2.218,50	dois mil duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	
14	REDE DE VÓLLEYBALL TIPO MASTER	30	UNIDADE	PANGUE	44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	1.331,10	um mil trezentos e trinta e um reais e dez centavos	
15	REDE PARA BASKETBAAL	70	PAR	PANGUE	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	1.035,30	um mil e trinta e cinco reais e trinta centavos	
16	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	50	PAR	PANGUE	147,90	cento e quarenta e sete reais e noventa centavos	7.395,00	sete mil trezentos e noventa e cinco reais	
17	REDE PARA PING PONG	20	UNIDADE	PANGUE	13,31	treze reais e trinta e um centavos	266,20	duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 01		94.355,10	noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos				94.355,10		



LOTE 02 - JOGOS VARIADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
18	JOGO DE DAMAS ADULTO	80	UNIDADE	DUTATI	13,31	treze reais e trinta e um centavos	1.064,80	um mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
19	JOGO DE DAMAS PARA ADOLESCENTES 15 A 17 ANOS	50	UNIDADE	DUTATI	13,31	treze reais e trinta e um centavos	665,50	seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
20	JOGO DE DOMINÓ P/ CRIANÇAS 07 A 15 ANOS	50	UNIDADE	DUTATI	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	296,00	duzentos e noventa e seis reais
21	JOGO DE QUEBRA CABEÇA ADULTO	70	UNIDADE	PAIS & FILHOS	17,75	dezessete reais e setenta e cinco centavos	1.242,50	um mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
22	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA P/ CRIANÇAS 7 A 15 ANOS	70	UNIDADE	PAIS & FILHOS	17,75	dezessete reais e setenta e cinco centavos	1.242,50	um mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
23	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA PARA ADOLESCENTES 15 A 17 ANOS	60	UNIDADE	PAIS & FILHOS	17,75	dezessete reais e setenta e cinco centavos	1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais
24	JOGO EDUCATIVO VARIADOS ADULTO	80	UNIDADE	CIA BRINK	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	1.183,20	um mil cento e oitenta e três reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 02	6.759,50 seis mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	6.759,50
--------------------------------	---	-----------------

LOTE 03 - TROFÉIS/MEDALHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
25	TROFÉU 1,20MT	20	UNIDADE	JEB'S	354,96	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	7.099,20	sete mil e noventa e nove reais e vinte centavos
26	TROFÉU 1,40MT	30	UNIDADE	JEB'S	384,54	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	11.536,20	onze mil quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos
27	TROFÉU 1MT	30	UNIDADE	JEB'S	278,05	duzentos e setenta e oito reais e cinco centavos	8.341,50	oito mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
28	TROFÉU 60CM	80	UNIDADE	JEB'S	118,32	cento e dezoito reais e trinta e dois centavos	9.465,60	nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
29	TROFÉU 80CM	30	UNIDADE	JEB'S	133,11	cento e trinta e três reais e onze centavos	3.993,30	três mil novecentos e noventa e três reais e trinta centavos
30	TROFÉU DE 1º LUGAR 20CM	160	UNIDADE	JEB'S	36,98	trinta e seis reais e noventa e oito centavos	5.916,80	cinco mil novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
31	TROFÉU DE 1º LUGAR 30CM	80	UNIDADE	JEB'S	63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos	5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
32	TROFÉU DE 1º LUGAR 50CM	80	UNIDADE	JEB'S	88,74	oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos	7.099,20	sete mil e noventa e nove reais e vinte centavos
33	TROFÉU DE 2º LUGAR 30CM	80	UNIDADE	JEB'S	63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos	5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
34	TROFÉU EM ACRILICO	30	UNIDADE	JEB'S	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	887,40	oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
35	MEDALHA DE 1º LUGAR 30CM	250	UNIDADE	CRESPAR	1,92	um real e noventa e dois centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
36	MEDALHA DE 1º LUGAR DOURADA	300	UNIDADE	CRESPAR	1,92	um real e noventa e dois centavos	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
37	MEDALHA DE 2º LUGAR 30CM	250	UNIDADE	CRESPAR	1,92	um real e noventa e dois centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
38	MEDALHA DE 2º LUGAR PRATA	300	UNIDADE	CRESPAR	1,92	um real e noventa e dois centavos	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 03		66.627,20	sessenta e seis mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos				66.627,20	



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

LOTE 04 - UNIFORMES/ MATERIAL DE PROTEÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
39	CALÇA PARA GOLEIRO	30	UNIDADE	CANXA	102,05	cento e dois reais e cinco centavos	3.061,50	três mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos
40	CALÇÃO ESPORTIVO	100	UNIDADE	CANXA	17,75	dezesete reais e setenta e cinco centavos	1.775,00	um mil setecentos e setenta e cinco reais
41	CAMISA DE FUTEBOL DE MALHA	100	UNIDADE	CANXA	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	2.958,00	dois mil novecentos e cinquenta e oito reais
42	CAMISA PARA BASQUETEBOL	100	UNIDADE	CANXA	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	2.958,00	dois mil novecentos e cinquenta e oito reais
43	CAMISA PARA VOLLEYBALL	100	UNIDADE	CANXA	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	2.958,00	dois mil novecentos e cinquenta e oito reais
44	TORNOZELEIRA	30	UNIDADE	RER	17,75	dezesete reais e setenta e cinco centavos	532,50	quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
45	LUVA PARA GOLEIRO	30	PAR	RER	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	2.218,50	dois mil duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
46	LUVA PARA GOLEIRO TIPO FUTSAL	50	PAR	RER	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	3.697,50	três mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
47	CANELEIRA ADULTO	50	PAR	RER	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
48	COTOVELEIRA PARA GOLEIRO	30	PAR	RER	44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	1.331,10	um mil trezentos e trinta e um reais e dez centavos
49	COLETE PARA FUTSAL CORES DIFERENTES	100	UNIDADE	CANXA	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	1.183,00	um mil cento e oitenta e três reais
50	MEIÃO PARA FUTEBOL	100	UNIDADE	CANXA	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	1.183,00	um mil cento e oitenta e três reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 04		24.595,60	vinte e quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos				24.595,60	

LOTE 05 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
51	APITO INÓX	55	UNIDADE	PENALTY	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	1.626,90	um mil seiscentos e vinte e seis reais e noventa centavos
52	APITO PARA ARBITRO EM INÓX	50	UNIDADE	PENALTY	29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	1.479,00	um mil quatrocentos e setenta e nove reais
53	BANDEIRINHA PARA AUXILIAR DE FUTEBOL	80	UNIDADE	PANGUE	34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	2.721,60	dois mil setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
54	BOMBA PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL	65	UNIDADE	PANGUE	22,19	vinte e dois reais e dezenove centavos	1.442,35	um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
55	BOMBA PARA ENCHER BOLA DE FUTEBOL COM VALVULA	30	UNIDADE	PANGUE	22,19	vinte e dois reais e dezenove centavos	665,70	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

56	CARTÃO PARA ARBITRO	50	JOGO	PANGUE	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos	
57	CONES	70	PEÇA	PLASTICOR	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	817,60	oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos	
58	CORDA DE NYLON	120	METRO	MAX	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	355,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
59	FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEBOL DE AREIA	30	ROLO	PANGUE	118,32	cento e dezoito reais e trinta e dois centavos	3.549,60	três mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	
60	FITA DE MARCAÇÃO DE VOLEI DE AREIA	30	ROLO	PANGUE	118,32	cento e dezoito reais e trinta e dois centavos	3.549,60	três mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	
61	HASTES PARA REDE DE VOLLEYBALL	20	PAR	PANGUE	88,74	oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos	1.774,80	um mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos	
62	RAQUETE DE PING PONG	50	PAR	PANGUE	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 05		19.017,35 dezenove mil e dezessete reais e trinta e cinco centavos					19.017,35		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:

211.354,75 duzentos e onze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

PROPONENTE: VITÓRIA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: Rua: Cel. José Epifânio, 90 – Centro - Morada Nova – Ceará

C.N.P.J.: 08.686.463/0001-60 **C.G.F.:** 06.207.576-4

CONTATO: Fone Fax (88) 3422.1777 / **CELULAR.:**(88) 99668.3456; **Email:** livrariasaber_bola@hotmail.com

DECLARAMOS que nos comprometemos a entregar os produtos dentro das especificações e condições deste Edital;

DECLARAMOS que nos valores apresentados acima, estão inclusos todas as despesas referentes a frete, tributos, fornecimento dos produtos, taxas, impostos, benefícios, transportes (carrego e descarrego), encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Edital.

PRAZO DA ENTREGA: Conforme Edital;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

Morada Nova/CE, 05 de Junho de 2.017.

Paulo de Tarso Dias Rabelo

CPF: 165.359.953-72 RG: 1.367.894

CNPJ.: 08.686.463/0001-60



VITÓRIA DIST. COM. E SERV. LTDA-ME.

R

R